
Проект 

ЗАКОН 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«О введении в действие и применении патентной системы налогообложения 

на территории Свердловской области» 

Принят 
Законодательным Собранием 
Свердловской области 

Статья 1 

Внести в Закон Свердловской области от 21 ноября 2012 года № 87-03 
«О введении в действие и применении патентной системы налогообложения 
на территории Свердловской области» («Областная газета», 2012, 23 ноября, 
№511 - 513) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области 
от 5 ноября 2014 года № 89-03, от 20 марта 2015 года № 22-03, от 28 октября 
2015 года № 118-03, от 28 мая 2018 года № 47-03, от 28 февраля 2019 года 
№ 9-03, от 21 ноября 2019 года № 107-03, от 3 марта 2020 года № 7-03, 
от 14 октября 2020 года № 100-03, от 23 декабря 2020 года № 146-03, от 20 мая 
2021 года № 37-03, от 19 апреля 2022 года № 27-03, от 22 ноября 2022 года 
№ 130-03, от 1 ноября 2023 года № 90-03, от 5 июля 2024 года № 71-03 
и от 14 ноября 2024 года № 115-03, следующие изменения: 

1) статью 2-1 дополнить подпунктом 52 следующего содержания: 
«52) изготовление ювелирных изделий и аналогичных изделий 

по индивидуальному заказу населения из серебра;»; 
2) в приложении таблицу дополнить строкой 139 следующего содержания: 

139. Деятельность вспомогательная прочая 
в сфере финансовых услуг, кроме 
страхования и пенсионного обеспечения* 
(на единицу средней численности наемных 
работников (включая индивидуального 
предпринимателя, получающего патент) 2000 

3) в приложении таблицу дополнить примечанием следующего содержания: 
«^Примечание. Патент на осуществление вида предпринимательской 

деятельности, указанного в строке 139 настоящей таблицы, удостоверяет право 
на применение патентной системы налогообложения при оказании услуг 
банковских платежных агентов (субагентов) по принятию от физических лиц 
наличных денежных средств и их внесению на банковские счета этих физических 
лиц и по выдаче физическим лицам наличных денежных средств с их банковских 
счетов, оказываемых банковскими платежными агентами (субагентами) этим 
физическим лицам при осуществлении ими розничной торговли через объекты 
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стационарном торговой сети в сельских населенных пунктах, входящих в состав 
сельских поселений.». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового 
периода по налогу, уплачиваемому в связи с применением патентной системы 
налогообложения. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Свердловской области 

г. Екатеринбург 
« » 2025 года 
№ -03 

Д.В. Паслер 


